Press Release
－子ども達の未来のために－ 株式会社グローバルキッズ COMPANY（証券コード 6189）

2020 年２月５日
報道関係各位

LEBER（遠隔医療相談サービス）を展開する株式会社 AGREE と資本業務提携

保育園で働く職員の不安・負担軽減 子育て世帯の健康不安軽減

株式会社グローバルキッズ（本社:東京都千代田区、代表取締役社⾧:石橋宜忠（いしばしよしただ）以下
「当社」）は、株式会社 AGREE（本社:茨城県つくば市/ 代表取締役:伊藤俊一郎（いとうしゅんいちろう）/
以下、AGREE 社）と資本業務提携契約を締結しましたのでお知らせいたします。本契約により、AGREE 社が
提供する「LEBER」（遠隔医療相談サービス）を活用して、当社が運営する保育施設及び、職員、保護者の方
に対して、スマートフォンによる医師への相談サービスを提供して参ります。
※AGREE 社の出資は、当社親会社である「株式会社グローバルキッズ COMPANY」より行っております。

当社は「子ども達の未来のために」を企業理念として、保育施設を 166 施設（学童・児童館含む）運営

しています。未来を担う子どもたちの育ちや学びの支援をしており、これまで様々な施策を実施してまいり
ました。

AGREE 社は「水や空気のように医療が当たり前の時代をつくる」をミッションに掲げ、日本初のドクター
シェアリングアプリ「LEBER」（遠隔医療相談サービス）を展開。医療現場で課題となっていた「待ち時間の
⾧さ」、「医療費増加」という問題を本アプリで解決しています。

当社は園児の怪我や体調不良時に、保育現場で保育士が不安や負担を感じていることを確認しておりました。
保育現場に「LEBER」（遠隔医療相談サービス）を導入することは、保育士の負担軽減、安心安全な保育環境
の提供に繋がると考え、今回の資本業務提携の運びとなりました。将来的には当社で子育て中の職員への提供、
当社利用保護者の方への提供も開始することで、子育て世帯の健康不安軽減に寄与して参ります。

また当社は中⾧期的ビジョンである「子育てプラットフォーム」実現に向けて、保育業界全体で安心安全な
子育てしやすい環境構築を目指し、少子化対策をはじめ社会課題に対して事業主体として真摯に取組むことで、
社会全体で子育てを楽しいと思える社会の実現を目指してまいります。

■「LEBER」使用の流れ

■ドクターシェアリングアプリ「LEBER(リーバー)」について
近年、話題となっている「遠隔医療」のカテゴリーの「遠隔医療相談」に属します。業界で唯一医師が症状に合った
「近隣の医療機関の MAP 表示」や 「市販薬の紹介」を行うことにより、ヘルスリテラシーの向上とセルフメディ
ケーションの推進を図り、日本の医療費抑制と持続可能なヘルスケアシステムの構築を目指しております。
医療相談アプリ LEBER: https://leber11.com

Press Release
－子ども達の未来のために－ 株式会社グローバルキッズ COMPANY（証券コード 6189）

 [グローバルキッズ会社概要（2020 年 1 月末現在）]
会社名 :株式会社グローバルキッズ
設立     : 2006 年 5 月（創業:2006 年 1 月）
代表者 :代表取締役社⾧ 石橋 宜忠（いしばしよしただ） 代表取締役 中正 雄一（なかしょうゆういち）
資本金 :3,000 万円
本社所在地 :東京都千代田区富士見二丁目 14 番 36 号
電話  :03-3239-7088 FAX:03-3239-8088
運営施設数 :166 施設（グループ全体／東京・神奈川・千葉・埼玉・大阪）
従業員数   : 3,514 人（グループ全体）
主な事業内容 :保育所・学童保育施設の運営 開園希望者へのコンサルティング、ほか

ホームページ :https://www.gkids.co.jp/ 株式会社グローバルキッズ公式サイト

https://www.gk-recruit.jp/ 株式会社グローバルキッズ採用サイト
https://www.facebook.com/Gkidsbook/ 公式フェイスブック

   https://www.gkids.jp/  株式会社グローバルキッズ COMPANY 公式サイト
（当社経営母体）

https://www.instagram.com/global_kids_/ 大好評マンガコンテンツ「グローバルキッズ!」Instagram

■関係先概要
◯株式会社 AGREE

1. 名称 株式会社 AGREE
2. 設立 2017 年 2 月 17 日
3. 主な事業内容 医師相談アプリ「LEBER」の運営
4. 本社所在地 茨城県つくば市谷田部 6251 番地 9
5. 代表者 代表取締役 伊藤俊一郎（医師）

［本リリースに関するお問い合わせ］

株式会社グローバルキッズ  Tel : 03-3239-7088
広報グループ  田村
E-mail  press@gkids.co.jp

※本リリースに記載の問合せ先は、当リリースに関するお問い合わせにお答えするためのものです。本件に関係しな

い営業等のご連絡はご遠慮くださいますようお願い申し上げます。